
VERORDNUNG (EG) Nr. 386/2005 DER KOMMISSION

vom 8. März 2005

zur Änderung mehrerer Verordnungen im Hinblick auf die KN-Codes für bestimmte Obst- und
Gemüsesorten und bestimmte Verarbeitungserzeugnisse aus Obst und Gemüse

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 234/79 des Rates vom
5. Februar 1979 über das Verfahren zur Anpassung des Sche-
mas des Gemeinsamen Zolltarifs für landwirtschaftliche Erzeug-
nisse (1), insbesondere auf Artikel 2 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Die Verordnung (EG) Nr. 1810/2004 der Kommission
vom 7. September 2004 zur Änderung des Anhangs I
der Verordnung (EWG) Nr. 2658/87 des Rates über die
zolltarifliche und statistische Nomenklatur sowie den Ge-
meinsamen Zolltarif (2) sieht Änderungen der kombinier-
ten Nomenklatur für bestimmte Obst- und Gemüsesorten
und bestimmte Verarbeitungserzeugnisse aus Obst und
Gemüse vor.

(2) Mit Verordnungen zur Änderung von Anhang I der Ver-
ordnung (EWG) Nr. 2658/87 des Rates (3) wurden in den
vergangenen Jahren ebenfalls Änderungen der kombinier-
ten Nomenklatur für bestimmte Obst und Gemüsesorten
und Verarbeitungserzeugnisse aus Obst und Gemüse ein-
geführt, doch nicht alle werden in den folgenden Ver-
ordnungen über die gemeinsamen Marktorganisationen
für Obst und Gemüse und für Verarbeitungserzeugnisse
aus Obst und Gemüse berücksichtigt: Verordnung (EWG)
Nr. 1591/87 der Kommission vom 5. Juni 1987 zur
Festsetzung von Qualitätsnormen für Kopfkohl, Rosen-
kohl, Bleichsellerie, Spinat und Pflaumen (4); Verordnung
(EWG) Nr. 1677/88 der Kommission vom 15. Juni 1988
zur Festsetzung von Qualitätsnormen für Gurken (5); Ver-
ordnung (EG) Nr. 399/94 des Rates vom 21. Februar
1994 mit Sondermaßnahmen für getrocknete Weintrau-
ben (6) Verordnung (EG) Nr. 3223/94 der Kommission

vom 21. Dezember 1994 mit Durchführungsbestimmun-
gen zur Einfuhrregelung für Obst und Gemüse (7); Ver-
ordnung (EG) Nr. 1555/96 der Kommission vom 30. Juli
1996 mit Durchführungsvorschriften für die Anwendung
der Zusatzzölle bei der Einfuhr von Obst und Gemüse (8)
und Verordnung (EG) Nr. 1961/2001 der Kommission
vom 8. Oktober 2001 mit Durchführungsbestimmungen
zur Verordnung (EG) Nr. 2200/96 des Rates hinsichtlich
der Ausfuhrerstattungen für Obst und Gemüse (9).

(3) Die Verordnungen (EWG) Nr. 1591/87, (EWG) Nr.
1677/88, (EG) Nr. 399/94, (EG) Nr. 3223/94, (EG) Nr.
1555/96 und (EG) Nr. 1961/2001 sind daher entspre-
chend zu ändern.

(4) Diese Änderungen sollten ab dem gleichen Zeitpunkt wie
die Verordnung (EG) Nr. 1810/2004 gelten.

(5) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für frisches Obst und Gemüse und des Verwaltungsaus-
schusses für Verarbeitungserzeugnisse aus Obst und Ge-
müse —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

In Artikel 1 der Verordnung (EWG) Nr. 1591/87 erhält Absatz
1 folgende Fassung:

„Die Qualitätsnormen für folgende Erzeugnisse sind in den
Anhängen I, II, III, IV aufgeführt:

— Kopfkohl, KN-Code 0704 90,

— Rosenkohl, KN-Code 0704 20 00,

DE9.3.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 62/3

(1) ABl. L 34 vom 9.2.1979, S. 2. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 3290/94 (ABl. L 349 vom 31.12.1994, S.
105).

(2) ABl. L 327 vom 30.10.2004, S. 1.
(3) ABl. L 256 vom 7.9.1987, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch

die Verordnung (EG) Nr. 1989/2004 der Kommission (ABl. L 344
vom 20.11.2004, S. 5).

(4) ABl. L 146 vom 6.6.1987, S. 36. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 907/2004 (ABl. L 163 vom 30.4.2004, S.
50).

(5) ABl. L 150 vom 16.6.1988, S. 21. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 907/2004.

(6) ABl. L 54 vom 25.2.1994, S. 3. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 2826/2000 (ABl. L 328 vom 23.12.2000,
S. 2).

(7) ABl. L 337 vom 24.12.1994, S. 66. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 537/2004 (ABl. L 86 vom
24.3.2004, S. 9).

(8) ABl. L 193 vom 3.8.1996, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1844/2004 (ABl. L 322 vom 23.10.2004,
S. 12).

(9) ABl. L 268 vom 9.10.2001, S. 8. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 537/2004.



— Bleichsellerie, KN-Code 0709 40 00,

— Spinat, KN-Code 0709 70 00.“

Artikel 2

In Artikel 1 der Verordnung (EWG) Nr. 1677/88 erhält Absatz
1 folgende Fassung:

„Die Qualitätsnormen für Gurken des KN-Codes 0707 00 05
stehen im Anhang dieser Verordnung.“

Artikel 3

In Artikel 1 der Verordnung (EG) Nr. 399/94 erhält Absatz 1
folgende Fassung:

„Nach dem Verfahren des Artikels 4 werden Sondermaßnah-
men zur Qualitätsverbesserung und Absatzförderung von in
der Gemeinschaft erzeugten und unter die KN-Codes
0806 20 10 und 0806 20 30 fallenden getrockneten Wein-
trauben festgelegt.“

Artikel 4

Im Anhang der Verordnung (EG) Nr. 3223/94 wird Teil A wie
folgt geändert:

1. In der fünften Reihe der Tabelle werden die KN-Codes für
Süßorangen, frisch „ex 0805 10 10, ex 0805 10 30 und
ex 0805 10 50“ durch den KN-Code „ex 0805 10 20“ er-
setzt.

2. In der zehnten Reihe der Tabelle werden die KN-Codes für
Äpfel „ex 0808 10 20, ex 0808 10 50 und ex 0808 10 90“
durch den KN-Code „ex 0808 10 80“ ersetzt.

Artikel 5

Der Anhang der Verordnung (EG) Nr. 1555/96 wird wie folgt
geändert:

1. In der fünften Reihe der Tabelle werden die KN-Codes
für Orangen „ex 0805 10 10, ex 0805 10 30 und
ex 0805 10 50“ durch den KN-Code „ex 0805 10 20“ er-
setzt.

2. In der zehnten Reihe der Tabelle werden die KN-Codes für
Äpfel „ex 0808 10 20, ex 0808 10 50 und ex 0808 10 90“
durch den KN-Code „ex 0808 10 80“ ersetzt.

Artikel 6

In Artikel 7 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 1961/2001 wird
Unterabsatz 3 wie folgt geändert:

1. Der fünfte Gedankenstrich erhält folgende Fassung:

„— Orangen des KN-Codes 0805 10 20,“;

2. Der elfte und der zwölfte Gedankenstrich erhalten folgende
Fassung:

„— Zitronen (Citrus limon, Citrus limonum) des KN-Codes
0805 50 10,

— Limetten (Citrus aurantifolia) des KN-Codes 0805 50 90,“;

3. Der vierzehnte Gedankenstrich erhält folgende Fassung:

„— Äpfel der KN-Codes 0808 10 10 und 0808 10 80,“.

Artikel 7

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Sie gilt mit Wirkung vom 1. Januar 2005.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 8. März 2005

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DEL 62/4 Amtsblatt der Europäischen Union 9.3.2005


